

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ**

PRAÇA SÃO VICENTE

11.455.714/0001-00

**Nota de Subempenho
0318 /001****Dados do Fornecedor**Código
2885

Nome do Fornecedor

AGM CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA

CNPJ/CPF

12.558.887/0001-17

Endereço

R DANTAS BARRETO

Bairro

SANTO ANTONIO

Cidade

GARANHUNS

U.F.
PECEP
55295-080

Dados Bancários:

Banco

Agência

Conta

Especificação do Material ou Serviço**Descrição do Empenho**

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE AS DESPESAS COMO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 02/2022 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DA REFORMA DA PRAÇA CENTRAL DE IATECÁ, NO MUNICÍPIO DE SALOÁ-PE, COM VIGÊNCIA DE 12 MESES, PROCESSO 038/2021 E TOMADA DE PREÇOS 08/2021, CORRESPONDENTE AO BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01.

Valor Bruto R\$:

43.587,79

Código

Classificação da Despesa Empenhada

02
02 21 20
15.452.0048.1023.0000
4 4 90 51
4.4.90.51.91

PODER EXECUTIVO
DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA
CONSTRUCAO E REFORMA DE PRAÇAS NAS VILAS, POVOADOS E SEDE DO MUNICÍPIO
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS EM ANDAMENTO

Ficha: 794

Fonte de Recurso

Código de Aplicação

0 Recursos não Destinados a Contrapartida
01 TESOURO
00 RECURSOS ORDINÁRIOS

001 Ordinário
001 Recursos de Impostos e Transfe

Dados do EmpenhoTipo de Empenho
GL - GlobalData da Emissão
02/06/2022

Saldo Anterior:

100.000,00

Licitação (modalidade)
DISPENSA

Nº da Licitação

Fundamentação

Valor do Subempenho:

43.587,79

Contrato nº

Saldo Atual:

56.412,21

Descontos:

Total Retido:

R\$: 0

VALOR LIQUIDO A SER PAGO R\$

43.587,79

quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos *****

Subempenho autorizado em:

02/06/2022

Deduzido da dotação própria em : 02/06/2022

Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/serviço(s)

Davens Wendel Tenório Ferreira De Lima
Secretário Adjunto de Finanças

Tatiana Barros de Melo
Auxiliar de Secretaria

Data: / /

Liquidado em:

02/06/2022

Pague-se:

Data: 03/06/2022

Pago
Ord. de Pagamento Nº:

Data: 03/06/2022

Manuela Torres Souto Brasileiro
Controladora Interno

Davens Wendel Tenório Ferreira De Lima
Secretário Adjunto de Finanças

Ana Paula Ferreira de Santana
Tesoureira

Recibo

Recebi(emos) a importancia de R\$ 43.587,79

quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos *

Correspondente ao Crédito discriminado nesta Nota de Empenho e/ou Ordem de Pagamento.

Documento de identificação: RG nº. _____ Orgão Emissor: _____

Em: 03/06/2022

Assinatura: _____

MODALIDADE DE PAGAMENTO

- () Depósito Bancário
() Transfência Bancária
() Pagamento em Cheque

Banco Agência Conta Doc./Cheque



OBRA: EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DE REFORMA DA PRAÇA CENTRAL DE IATECÁ, NO MUNICÍPIO DE SALOÁ

LOCAL: IATECÁ - SALOÁ / PE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 038 / 2021

TOMADA DE PREÇOS Nº: 008 / 2021

CONTRATO Nº: 02 / 2022

EMPRESA: AGM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA EPP

CNPJ: 12.558.887/0001-17

Valor Contrato Original	133.651,65
Saldo Contrato Anterior	133.651,65
Esta Medição	43.587,79
Saldo Contrato Atual	90.063,86
Data Início	01/02/2022
Data Final	23/05/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

Item	Código	Banco	Descrição	QUANTIDADES				TOTALS (R\$)							
				Und	Previsto	Medido Período 01	Acumulado Incluindo Período	Valor Unit com BDI	Previsto	Medido Período 01	Acumulado Incluindo Período	Executado (%)			
1			SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,88	2,88	2,88	358,59	1.032,73	1.032,73	1.032,73	100,00 %			
2			PISO												
2.1	2625	ORSE	Reassentamento de meio fio	m	251,06	247,80	247,80	11,03	79.950,59	31.282,34	31.282,34	39,13 %			
2.2	94280	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	30,40				2.769,19	2.733,23	2.733,23	98,70 %			
2.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	987,29	372,90	372,90	76,56	1.594,48	0,00	0,00	0,00 %			
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	30,06	16,40	16,40	79,94	43.548,43	11.272,72	11.272,72	25,89 %			
3.2	83446	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	19,00	14,00	14,00	216,36	2.402,99	1.310,85	1.310,85	54,55 %			
3.3	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	250,51	136,65	136,65	13,31	4.110,84	3.029,04	3.029,04	73,68 %			
3.4	Comp. 2	Próprio	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H=7 M, DIAMETRO INFERIOR = *90 MM. CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 100620	unid.	4,00		0,00	2.787,55	3.334,28	1.818,81	1.818,81	54,55 %			
							0,00	11.150,20	0,00	0,00	0,00	0,00 %			

Rivaldo Alves de Souza Júnior
 Rivaldo Alves de Souza Júnior
 CPF: 033.046.464-77

João Inocencio Guido Filho
 Alexandre Casata
 Rm: 115

3.5	100619	SINAPI	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	12,00				625,39	7.504,68	0,00	0,00	0,00	0,00 %
3.6	Comp. 3	Próprio	REFLETOR LED 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97592)	unid.	16,00				149,16	2.386,56	0,00	0,00	0,00	0,00 %
3.7	Comp. 4	Próprio	REFLETOR LED 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97592)	unid.	24,00				90,45	2.170,80	0,00	0,00	0,00	0,00 %
3.8	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	630,84	273,30			8,17	5.153,96	2.232,86	2.232,86	2.232,86	43,32 %
3.9	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00				14,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
3.10	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	16,00	11,00			81,31	1.300,96	894,41	894,41	894,41	68,75 %
3.11	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	16,00	11,00			52,60	841,60	578,60	578,60	578,60	68,75 %
3.12	00038056	SINAPI	GRAMPO METÁLICO TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATE 5/8	UN	16,00	11,00			35,66	570,56	392,26	392,26	392,26	68,75 %
3.13	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	30,06	16,13			37,36	1.123,04	602,61	602,61	602,61	53,66 %
3.14	101862	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	8,09				32,91	266,24	0,00	0,00	0,00	0,00 %
3.15	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	16,50	5,60			73,80	1.217,70	413,28	413,28	413,28	33,94 %
4			PINTURA							9.119,90	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAÓS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	466,73				19,54	9.119,90	0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTAL GERAL (R\$)										133.651,65	43.587,79	43.587,79	43.587,79	32,61 %

Rivaldo Alves de Souza Júnior
Rivaldo Alves de Souza Júnior
CPF: 033.046.464-77
Prefeito

João Inocencio Guido Filic
João Inocencio Guido Filic
Engenheiro Civil
CREA Nº 60.497 D/PE
RNP Nº 181.530.952-0

Alexandre Cesar A. Brasileiro
Alexandre Cesar A. Brasileiro
Engenheiro Civil
CREA 40278 D/PE

Luis Antônio A. Brasileiro
Luis Antônio A. Brasileiro
Engenheiro Civil
CREA 026916-D/PE